
1 

 

 

Polgármesteri Hivatal  

Jászkarajenő  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jászkarajenő Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

2/2015. (II. 27.) önkormányzati rendelete 

a települési támogatásról 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Jászkarajenő Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

2/2015. (II. 27.) önkormányzati rendelete 

a települési támogatásról 
 

Jászkarajenő Község Önkormányzata Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye  32. cikk (1) 

bekezdés a) pontjában, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. tv. 13.§. 

(1) bekezdésének 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a szociális igazgatásról és 

szociális ellátásokról szóló  1993. évi  III. tv. (Szt.) 1. § (2) bekezdés, 25. § (3) bekezdés b) pontja, 

26. §-ában,  32.§. §. (3) bekezdésében, 132.§ (4) bekezdés g) pontjában kapott felhatalmazás alapján  

a következő rendeletet alkotja.   

 

I. Fejezet 

Általános rendelkezések 

A rendelet célja 

1.§ (1) E rendelet célja, hogy a szociális biztonság megteremtése és megőrzése érdekében 

szabályozza a pénzbeli és természetbeni juttatások, valamint a szociális ellátások 

igénybevételének helyi szabályait, igénybevételének jogosultságáról, mértékéről, 

igénybevételük módjáról. 

(2) A Képviselő-testület az ellátások biztosításával a szociális szempontokból rászorult 

családok krízishelyzetén kíván javítani, egyidejűleg ösztönözni kívánja a kérelmezőket arra, 

hogy maguk is tegyenek meg minden tőlük elvárhatót annak érdekében, hogy családjuk 

eltartásáról elsősorban kereső tevékenységből származó jövedelemből tudjanak gondoskodni. 

 

A rendelet hatálya 

 

2. § (1) E rendeletet kell alkalmazni Jászkarajenő Község Önkormányzat közigazgatási 

területén életvitelszerűen élő 

a) magyar állampolgárokra, 

b) bevándoroltakra és letelepedettekre, 

c) hontalanokra, 

d) a magyar hatóság által menekültként vagy oltalmazottként elismert személyekre. 

 

  (2) E rendelet hatálya a Szt. 7. § (1) bekezdésében meghatározott ellátások tekintetében az a)-

d) pontban foglaltakon túlmenően kiterjed az Európai Szociális Kartát megerősítő országoknak 

a Magyarország területén jogszerűen tartózkodó állampolgáraira is. 

 

  (3) E rendelet hatálya kiterjed a Szt. 3. § (3) bekezdésében meghatározottakra. 

 

Hatásköri szabályok 

3. § (1) A rendkívüli települési támogatás megállapításáról a képviselő-testülettől átruházott 

hatáskörben a polgármester dönt. 



3 

 

(2) A rendszeres települési támogatás megállapításáról a képviselő-testülettől átruházott 

hatáskörben a jegyző dönt. 

 (2) A polgármester  és a jegyző által átruházott hatáskörben hozott határozat ellen a Képviselő-

testülethez lehet fellebbezni a döntés közlésétől számított 15 napon belül. A Képviselő-testület 

döntése ellen fellebbezésnek helye nincs. A Képviselő-testület határozatának felülvizsgálatát 

jogszabálysértésre való hivatkozással, annak kézhezvételétől számított 30 napon belül a 

bíróságtól lehet kérni. 

Eljárási rendelkezések 

4.§ (1) Ha e rendelet másként nem rendelkezik, a pénzben nyújtott ellátásra való jogosultság 

megállapításánál az egy főre jutó havi jövedelem kiszámításakor, valamint a vagyon 

tekintetében az Szt. 4.§-ában foglaltakat kell alapul venni.   

(2) A jövedelemszámításnál a Szt. 10.§ (2) bekezdésében foglalt időszak az irányadó. 

5.§ (1)A szociális ellátásra irányuló eljárás kérelemre indul, mely az igénylésre rendszeresített 

formanyomtatványon továbbá a jogosultság megállapításához szükséges nyilatkozatok, 

igazolások csatolásával a Jászkarajenői Polgármesteri Hivatalnál  (a továbbiakban: Hivatal) 

nyújtható be személyesen hivatali időben vagy postai úton. 

(2) Rendkívüli települési támogatás hivatalból is megállapítható. 

6.§ (1) A jogosultság megállapításához az ellátási formától függően, az igénylő a kérelmében 

saját és a vele közös háztartásban vagy családjában élő személyek adatairól, jövedelmi 

viszonyairól köteles nyilatkozni, továbbá a jövedelmi adatokra vonatkozó bizonyítékokat, 

vagyoni helyzetét bemutató nyilatkozatokat és igazolásokat a kérelem benyújtásával 

egyidejűleg köteles becsatolni. 

(2) Ha a kérelmező vagy a kérelmezővel közös háztartásban élő személy illetve családtagja 

munkanélküli, az illetékes munkaügyi központ által kiállított, a regisztráció és együttműködés 

tényét tartalmazó igazolás nyújtandó be. 

(3) A jövedelemigazolásához csatolni kell: 

a) a kérelem benyújtását megelőző  hónap nettó átlagkeresetéről szóló munkáltatói igazolást, 

b) munkanélküli esetében az ellátást megállapító határozatot és a kérelem benyújtását megelőző 

hónapban folyósított ellátást igazoló, a névre szóló szelvényt, ennek hiányában a munkaügyi 

kirendeltség által kiállított igazolást, 

c) a társadalombiztosítás keretében folyósított ellátások esetében a folyósító szerv igazolását és 

a kérelem benyújtását megelőző hónapban kifizetett ellátás igazoló szelvényt, ennek hiányában 

az utolsó havi bankszámlakivonatot, 

d) vállalkozásból származó jövedelem esetén a kérelem benyújtásának hónapját közvetlenül 

megelőző tizenkét hónap alatt szerzett jövedelem egyhavi átlagát igazoló NAV dokumentumot 

amelyen azon hónapoknál, amelyek adóbevallással már lezárt időszakra esnek, a jövedelmet a 

bevallott éves jövedelemnek e hónapokkal arányos összegében kell beszámítani. Ha a 

vállalkozási tevékenység megkezdésétől eltelt időtartam nem éri el a 12 hónapot, akkor az 

egyhavi átlagos jövedelmet a vállalkozási tevékenység időtartama alapján kell kiszámítani. 

e) egyéb esetekben a kérelmező büntetőjogi felelőssége mellett tett nyilatkozatát. 



4 

 

(4) A tanköteles, közép- vagy felsőfokú tanulmányokat folytató gyermek, adott félvére 

vonatkozó tanulói illetve hallgatói jogviszonya iskolalátogatási igazolással igazolható. 

(5) Annak igazolására, hogy a szülő gyermekét egyedül neveli, a jogerős bírósági határozat a 

gyermek elhelyezéséről, az erre irányuló bírósági eljárás megindításáról szóló okirat, a képzelt 

apa bejegyzéséről szóló gyámhivatali határozat illetve egyéb dokumentum szolgálhat. 

(6) Annak igazolására, hogy a gyermekét egyedül nevelő szülő gyermektartásdíjban részesül, a 

gyermektartásdíj megállapításáról szóló jogerős bírósági határozat vagy a tartásdíj-fizetésről 

szóló egyéb dokumentum szolgál. 

(7) Az e rendeletben szabályozott támogatási formák esetében a kérelmezőnek nyilatkozni kell, 

az ő valamint a háztartás tagjainak vagyonáról, a megtakarításokról, valamint arról, hogy 

rendelkeznek-e tartási, életjáradéki illetve öröklési szerződéssel. 

(8) A települési támogatás megállapítására irányuló eljárás során az eljáró hatóság 

környezettanulmányt készíthet. Amennyiben a helyszíni szemlén tapasztaltak alapján 

megállapítható, hogy a települési támogatásra irányuló kérelem nem megalapozott vagy a 

kérelemben feltüntetett adatok nem egyeznek meg a környezettanulmányban foglaltakkal, a 

hatóság a tényállás tisztázása érdekében nyilatkozattételre, hiánypótlásra hívhatja fel a 

kérelmezőt. 

(9) Nem megalapozott a kérelem, ha annak tartalma és a csatolt igazolások egyértelműen 

ellentétes tényt igazolnak a környezettanulmányban foglaltakkal. 

(10) Nem kell környezettanulmányt készíteni, ha a kérelmező életkörülményeiben az 

önkormányzat hivatalos tudomása vagy bármely más ügyben folytatott környezettanulmány 

alapján nem feltételezhető lényeges változás. 

A pénzbeli ellátások folyósításának és elszámolásának szabályai 

7.§ (1) A megállapított rendkívüli települési támogatás folyósítása házipénztárból való 

készpénz-kifizetéssel történik. A házipénztárból való készpénz-kifizetés a határozat hozatalt 

követő hétfőn, szerdán, pénteken  pénztári időben történik. Rendkívül indokolt esetben azonnal. 

(2) A pénzben vagy természetben nyújtott ellátást jogosulatlanul és rosszhiszeműen 

igénybevevő személyt a Szt. 17. §-a alapján visszafizetésre kell kötelezni. 

 

II. Fejezet 

 

Pénzbeli ellátások 

8.§ Jászkarajenő Község Önkormányzat Képviselő-testülete által biztosított pénzbeli ellátás 

formái:      

a) rendkívüli települési támogatás, 

b) rendszeres települési támogatás. 



5 

 

 

Rendkívüli települési támogatás 

9.§ (1) A polgármester az e rendeletben meghatározottak szerint nyújt rendkívüli települési 

támogatást eseti jelleggel a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, valamint 

időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal küzdő családok, illetve személyek részére. 

 

(2) Rendkívüli élethelyzetnek kell tekinteni, ha a kérelmező  

a) bűncselekmény sértettjeként anyagi segítségre szorul, vagy  

ab) nyugdíjkifizetése valamely ok miatt késik (nyugdíjazás elhúzódása, rokkantsági fok 

megállapítása).  

b) létfenntartási gondnak kell tekinteni, ha a kérelmező  

ba) egyedülálló és rokkantsági, öregségi vagy egyéb nyugdíjban részesül, és a jövedelme nem éri 

el az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200%-át,  

bb) megélhetése valamilyen előre nem látható esemény bekövetkezése okán igazolt módon 

veszélyeztetve van.  

 

(3) Rendkívüli települési támogatás igényelhető:  

a) átmenetileg nehéz anyagi helyzetbe került személy vagy család kiadásainak mérséklésére  

b) eseti gyógyszerkiadás mérséklésére, így különösen:  

ba) azon személyek kiadásainak csökkentésére, akik nem rendszeres jelleggel, de esetenként egy-

egy betegség miatt jelentkező magas gyógyszer, gyógyászati segédeszköz kiadást jövedelmi 

helyzetük miatt nem képesek megfizetni, vagy  

bb) azon családok támogatására, amelyekben az egyes családtagok eseti gyógyszer, gyógyászati 

segédeszköz költsége együttesen olyan nagymértékű, hogy azt nem képesek viselni, vagy  

c) gyermek és fiatal felnőtt rászorultságára tekintettel nyújtott pénzbeli támogatásra vagy  

d) elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásra.  

 

10. § (1)  Rendkívüli települési támogatás állapítható meg annak a személynek, aki a 9.§ szerint 

rendkívüli élethelyzetbe került vagy létfenntartási gonddal küzd és családjában az egy főre jutó havi 

jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 %-át, egyedül élő vagy 

egyedülálló esetén 200 %-át nem haladja meg.  

 

(2) A rendkívüli települési támogatás egyszeri összege – a 13. §-ban foglalt kivétellel - nem lehet 

kevesebb, mint 2.000 Ft.  

 

(3) A havi rendszerességgel megállapított rendkívüli települési támogatás maximum 6 hónap 

időtartamra adható.  

 

(4) Az igénylő és a vele közös háztartásban élő családtagjai számára a rendkívüli települési 

támogatás összege az adott naptári évben nem haladhatja meg az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 150%-át. 

 

(5) A kérelmező és a vele közös háztartásban élő családtagjai számára az ugyanazon rendkívüli 

élethelyzetre vagy létfenntartási gondra való hivatkozással 15 napon belül ismételten benyújtott 

kérelemre vagy hivatalból indult eljárásra rendkívüli települési támogatás - kivéve az elhunyt 

személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulás igénylése esetén - nem állapítható meg.  

 

(6) A rendkívüli települési támogatás rendeltetésszerű felhasználásának biztosítása céljából a 

támogatás természetbeni szociális ellátás formájában is nyújtható. 

 



6 

 

 

 

Természetbeni szociális ellátási forma lehet 

a) élelmiszer, vagy 

b) gyógyszer, illetve gyógyászati segédeszköz, vagy 

c) tüzelőanyag, vagy 

d) utazási költség, vagy 

e) eljárási díj. 

 

(8) Azonnali beavatkozást igénylő rendkívüli élethelyzetben Jászkarajenő Község Önkormányzat 

Polgármestere maximum 20.000.-Ft összegig, az Önkormányzat házipénztárából azonnal 

kifizethető, vagy természetben nyújtott rendkívüli települési támogatásban részesítheti a rászorultat. 

 

11.§ (1) Eseti gyógyszerkiadás mérséklésére benyújtott rendkívüli települési támogatás iránti 

kérelem kötelező melléklete a gyógyszerek, gyógyászati segédeszközök eseti vagy havi költségéről 

szóló igazolás. A támogatás megállapításának feltétele, hogy kérelmező a kérelem benyújtásának 

időpontjában nem részesül közgyógyellátásban. 

 

12.§ (1) A gyermek és fiatal felnőtt rászorultságára tekintettel nyújtott pénzbeli támogatásra 

igényelt rendkívüli települési támogatás megállapításához csatolni kell az 6.§ szerinti 

jövedelemigazolásokon túlmenően a segélyezésre okot adó körülmények igazolására szolgáló 

iratokat.  

 

(2) A támogatást a gyermekre, illetve a fiatal felnőttre kell megállapítani és a törvényes 

képviselőjének, illetve a fiatal felnőttnek kell folyósítani. Az egy családban élő gyermekek részére 

nyújtható támogatás összege az adott naptári évben nem haladhatja meg a 10.§ (4) bekezdésében 

meghatározott mértéket.  

 

13.§ (1) Elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulására igényelt rendkívüli 

települési támogatás megállapítása iránti kérelemhez csatolni kell a temetés költségeiről az 

eltemettető nevére kiállított számla eredeti példányát és a halotti anyakönyvi kivonatot. A temetési 

számlát a Vhr. 32.§ (2) bekezdésében foglalt adatok feltüntetését követően az eltemettetőnek vissza 

kell adni.  

 

(2) Az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásra igényelt rendkívüli 

települési támogatás összege a helyben szokásos legolcsóbb temetési költség mértékének 10%-a. 

 

(3) A helyben szokásos legolcsóbb temetés költsége 120.000.- Ft.   

Rendszeres települési támogatás 

14. § A jegyző e rendeletben meghatározott feltételek szerint települési támogatást nyújt a a 

gyógyszerkiadások viseléséhez (gyógyszerköltség támogatás).  

   

15. § (1) A gyógyszerköltség támogatás a szociálisan rászorult személy részére az egészségi 

állapota megőrzéséhez és helyreállításához kapcsolódó gyógyszerkiadásainak csökkentése 

érdekében biztosított hozzájárulás. 

 

(2) A gyógyszerkiadások viseléséhez települési támogatásra jogosult az a szociálisan rászorult 

személy, akinek krónikus betegségére tekintettel, a háziorvos által a gyógyszer és a gyógyászati 

segédeszköz-szükségletről kiállított igazolás alapján a gyógyszertár által igazolt havi 



7 

 

rendszeres gyógyító ellátás és gyógyszer költségeinek mértéke eléri az öregségi nyugdíj 

mindenkori legkisebb összegének 25 %-át, és 

a) a kérelmező családjában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg az öregségi 

nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 %-át, 

b) egyedül élő esetén 200 %-át, és 

nem jogosult a járási hivatal által megállapítható alanyi vagy normatív jogcímen 

közgyógyellátásra.  

 

(3) A gyógyszerköltség támogatás féléves időtartamra kerül megállapításra. 

 

(4) A jogosultság kezdő időpontja a kérelem benyújtását követő hónap első napja. 

 

(5) A támogatás összege legalább havi 2.000.-Ft és legfeljebb havi 5.000.-Ft összegig terjedhet, 

a kérelmező igazolt gyógyszerköltsége arányában. 

 

III. Fejezet 

Természetbeni ellátás 

17. § (1) A polgármester a település közigazgatási területén elhalálozott személy közköltségen 

történő eltemettetéséről az Szt. 48. §-ában foglalt rendelkezések szerint gondoskodik.  

(2) A köztemetés költségeinek megtérítése alól mentesíteni kell azt az eltemettetésre köteles 

személyt, akinek családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi 

nyugdíj mindenkori összegének 150 %-át, egyedül élő személy esetében 200 %-át. 

IV. fejezet 

Záró rendelkezések 

18. § (1) Ez a rendelet 2015. március 1-jén lép hatályba, rendelkezéseit a hatályba lépését 

követően indult eljárásokban kell alkalmazni. 

(2) Hatályát veszti Jászkarajenő Község Önkormányzata Képviselő-testületének 12/2013. (XII. 

31.) önkormányzati rendelete a pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátások helyi 

szabályairól. 

 Jászkarajenő, 2015. február 26. 

         Palya István Kálmán sk.    Szabóné Varga Eszter sk. 

                              polgármester      jegyző 

Kihirdetési záradék: 

A rendelet kihirdetésének napja a kifüggesztés első napja: 2015. február 27. 

 

Jászkarajenő, 2015. február 27. 

         Szabóné Varga Eszter sk. 

          jegyző 



8 

 

 

 

 

 


